
令和 2年 11月 9日 
お客様 各位 

株式会社 オネスティー 
代表取締役 髙木宏一郎 

 
◆ 「オンライン資格確認」について ◆ 

 
毎々格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
各システム別の情報提供は別としまして、11月1日に請求書に同封しましたご案内以降、今回で 

3回目のご案内となります。 
 
今回のご案内内容は 
「オンライン資格確認」をもしも行う場合に選択すべき、各メーカーの推奨機器（ハードウェア）の 

ご案内となります。 
前回（11月1日）ご案内した通り、「オンライン資格確認」をしなかった場合は、医療機関様にハー

ドウェア（機器）の代金全額の請求が行く仕組みになっていますので、十分にお気をつけください。 
また、恐らく、推奨機器以外の検証は行われませんので、自己責任にての検証となることが予想さ

れますので、くれぐれもメーカー推奨の機器をお選びください。 
 
【 カードリーダー 】 
  ■調剤【EM／NEXT】     ■調剤【ノア／NO@H】    ■医科【ORCA】 

 
詳細はこちら             詳細はこちら            詳細はこちら 

http://honesty-inc.sakura.ne.jp/image/online/zentai/hard/20201110/fujitsu_Caora.pdf
http://honesty-inc.sakura.ne.jp/image/online/zentai/hard/20201110/Panasonic.pdf
http://honesty-inc.sakura.ne.jp/image/online/zentai/hard/20201110/ALMEX_Sma-pa.pdf


 
【 パソコン 】 
  いずれのパソコンでも、弊社にご発注をいただくという流れになります。 
  パソコン以外の購入品もございますので、パソコン以外の商材につきましては、12月中に 
公開出来るよう、準備して参ります。 

 
 ■調剤【EM／NEXT】 
  EPSON の Endeavorシリーズの採用は決まっていますが、最終のモデル選考までには 
至っていません。参考程度にご覧ください。 
詳細はこちら 

 
 ■調剤【ノア／NO@H】 
  通常、富士通のパソコンを使って、処方入力を行っていただいています。 
  ノアメディカルシステム株式会社様は、このシステムの中に、オンライン資格確認のシステムを 
  同居させる方向で検討をいただいています。 
  私個人的には 『大変でしょうが、最もユーザー目線』 と評価しています。 
  ですので、まだ、詳細をご説明できる段階ではありませんので、お待ちください。 
 
 ■医科【ORCA】 
  I・O DATA の 『APX-MEDICAL/QC』 というパソコンになります。 
  詳細はこちら 
 
 
 
 今回は、【 カードリーダー 】 と 【 パソコン 】 について、ご案内をいたしました。 
 
 次回は、その他必要な商材（機器）、基本ソフト費用、設定費用、ランニングコストの 
 いずれかご案内出来る範疇でのご案内をしたいと思います。 
 
 
 
 
 
 

以上です。 

http://honesty-inc.sakura.ne.jp/image/online/zentai/hard/20201110/EPSON_Endeavor.pdf
http://honesty-inc.sakura.ne.jp/image/online/zentai/hard/20201110/IODATA_APX-MEDICAL.pdf



